












Białorusini w Gdańsku

Wystrój przyciąga nordyckim 
designem – modnym, ale jed-
nocześnie ponadczasowym, 

dzięki swojej prostocie. Edgar Kaszub-
ski z sopockiego studia projektowego 
Virgo, autor koncepcji remodelingu 
Galerii Madison potrafił podkreślić 
morskość wnętrza bez używania wody 
– bez fontan, akwariów i plażowego 
piasku: 
Uczestnicząc w projektowaniu obiek-
tów śródmiejskich należy pamiętać, że 
to nie tylko przestrzeń handlowa i usłu-
gowa, ale przede wszystkim przyjazna 
przestrzeń miejska, w której klienci 
mogą się zatrzymać i zrelaksować. 
Dlatego tak ważne jest, aby kreować 
przestrzeń funkcjonalną, czytelną i od-
powiadającą obecnym potrzebom osób 
korzystających – mówi.
We wcielaniu tej koncepcji w życie oka-
zał się mistrzem. Wnętrze, które prze-
cież nie jest duże, wydaje się ogrom-
ne. To efekt mądrze zorganizowanej 
przestrzeni środkowej. Czujemy się jak 
na ekskluzywnym wycieczkowcu czy 
historycznym transatlantyku. Centrum 
zajmuje stożkowaty walec, stylizowany 
na latarnię morską, który we wnętrzu 
kryje szybkobieżną, przestronną windę. 
Kręcone schody oplatają to „ustroj-
stwo. Są ze szkła, ale matowego aby nie 
przerażać klientów, szczególnie tych 

W Galerii Madison 
zakosztujesz życia 
w stylu Hygge
Niejako w cieniu serii otwarć Forum Gdańsk, udostępniła 
swe wnętrze po metamorfozie gdańska Galeria Madison. 
Ale jest to cień przytulny, skłaniający do relaksu 
i cieszenia się życiem w propagowanym w Skandynawii 
stylu Hygge, oraz, co oczywiste, zakupami.

latarnia morska? nie, to winda do nieba.

z lękiem przestrzeni. Hartowanego 
szkła jest w tej przestrzeni multum 
– szklane są barierki otaczające na 
każdym piętrze przestrzeń handlową 
i rekreacyjną. Umieszczone w głębi, 
jakby na obwodzie koła sklepy, od-
grodzone są od przestrzeni publicznej 
przednimi szklanymi ścianami, co przy 
okazji daje im ogromne przestrzenie na 
ekspozycję towarów i „kuszenie” klien-
tów. Do Galerii wprowadzono wygodne 
meble, jasne kolory i naturalne drewno. 
Białe okładziny sufitowe i podłogowe 
odbijają rozproszone światła, a ciekawy, 
nawiązujący czasem do domowych, 
skandynawskich przestrzeni design, 
dopełniony detalami takimi jak: lampy, 
wygodne fotele czy pufy, dają uczucie 
komfortu i zaciszności, dzięki czemu 
miło jest spędzać tam czas.
Wśród najemców znajdują się m. in.: 
Piotr i Paweł, New Yorker, Douglas, 
W. Kruk, Orsay, Reserved, Mohito 
i Wólczanka. Do dyspozycji klientów 
jest też Fitness Klub Calypso, centrum 
medyczne z kliniką i laboratoriami 
Invicta oraz część biurowa:
Chcieliśmy zaoferować gdańszcza-
nom i turystom coś zupełnie nowego, 
stylowego i komfortowego – miejsce, 
w którym można zrobić wygodne za-
kupy, dobrze zjeść i zrelaksować się, 
skorzystać z pełnej strefy usług do-
datkowych w jednym miejscu – mówi 
Anna Thomas, dyrektor zarządzający 
Galerii.
Galeria zyskała też nową funkcję – od 
czerwca na parterze działa Punkt Infor-
macji Turystycznej, prowadzony przez 
Gdańską Organizację Turystyczną. 
oraz Infopunkt Galerii:
Chcemy, żeby turyści w Gdańsku byli 
obsługiwani na światowym poziomie, 
dlatego staramy się być tam, gdzie 
możemy być najbardziej  pomocni. 
Turyści odwiedzający punkt w Gale-
rii Madison będą mogli uzyskać in-
formacje o atrakcjach turystycznych 
Gdańska i bieżących wydarzeniach 
kulturalnych,  rozrywkowych  oraz 
sportowych, nabyć Kartę Turysty oraz 
kupić pamiątki. mówi prezes zarządu 
Gdańskiej Organizacji Turystycznej – 
Łukasz Wysocki.

B.m.

W takim wnętrzu p. dyr Anna thomas przypomina skandynawską Wanidę lub Asynę,  
obok – łukasz Wysocki, dyr Got.

Sufit – niczym niebo

W dniach 6–8 czerwca 2018 Klaster 
Logistyczno-Transportowy Północ – Południe 
gościł w Gdańsku partnerów z Poleskiego 
Państwowego Uniwersytetu w Pińsku.

Pierwszego dnia pięcioosobowa 
delegacja z Białorusi, pod prze-
wodnictwem rektora prof. Kon-

statina  Szebeko,  w  towarzystwie 
przedstawicieli Klastra LTPP, zwie-
dziła stocznię NAUTA w Gdyni oraz 
Europejskie Centrum Solidarności. 
Oba miejsca wywarły duże wrażenie 
na zwiedzających. Z tarasu ECS przy 
pięknej słonecznej pogodzie można 
było podziwiać niepowtarzalną pano-
ramę Gdańska.
Kraudinwestowanie w studentów
Przybysze z pińskiej uczelni nie tylko 
zwiedzali. W Gdańskiej Szkole Wyższej 
uczestniczyli w seminarium „Relacje 
polsko-białoruskie. Aspekty społeczno-
gospodarcze i badawczo-naukowe”.
Okazało się, że nie tylko my mamy pro-
blem z absolwentami uczelni wyższych, 
choć każdy kraj inne. Polskim bólem jest 
dość wysoki poziom bezrobocia wśród 
młodych. Rynkowy sposób zatrudniania 
absolwentów, w tym wyższych uczelni, 
dyskryminuje specjalności, których 
parametry są trudne do sformalizowa-
nia, stąd niekorzystna selekcja i spadek 
popytu na absolwentów niektórych 
specjalności, głównie uniwersyteckich. 
Ale niekorzystna dla młodych sytuacja 
kształtuje się we wszystkich branżach, 
bo pracodawcy preferują sprawdzonych 
pracowników. Wobec tego studenci nie 
starają się o jak najlepsze oceny, gonią 
za doświadczeniem praktycznym zanim 
otrzymają dyplom i narasta społeczne 
przekonanie, że wykształcenie wyższe 
jest oderwane od rzeczywistości, co 
tym bardziej preferuje u pracodawców 
pracowników doświadczonych.
Sytuacja na Białorusi jest odwrotna. 
Państwo zapewnia pierwsze miejsce 
pracy absolwentowi, nawet za pomocą 
środków administracyjnych w przy-
padku szczególnie opornych. Ale nie 
ma korelacji między ocenami uzyski-
wanymi na uczelni a przyszłymi do-
chodami absolwenta, co nie motywuje 
studentów do nauki. 
Lekarstwem ma być kraudinwestowa-
nie – odmiana kraudfinansowania
Termin ten, wzięty z języka angielskie-
go, oznacza wcześniejsze przyciąganie 
środków finansowych przed sprzedażą 
produktu lub usługi. Immanentną cechą 
systemu jest nagroda finansowa, którą 
otrzymuje sponsor za swe wsparcie. 
W odniesieniu do uczelni białoruskich 
oznacza to organizowanie alternatyw-
nych (prócz władz uczelni) instytucji, 
gwarantujących absolwentom zatrud-
nienie, ale stwarzających uczelniom 
warunki do podnoszenia jakości dyplo-
mów. Uczelnie (przy udziale sponsorów, 

czyli przyszłych pracodawców), tworzą 
platformy kształcenia dzięki którym 
studenci mogą pokazać swą inwencję 
i ćwiczyć praktyczne umiejętności. 
Korzyścią dla sponsorów jest wysoko 
wykwalifikowany pracownik. Liczne 
są zalety tego systemu: tworzenie 
atrakcyjnych miejsc pracy, młodociane 
firmy i start-upy otrzymują dofinan-
sowanie, zdobywanie doświadczenia 
przez młodych – wybór na korzyść 
tego lub innego pomysłu ma miejsce 
w środowisku gry, możliwość łączenia 
teorii z praktyką, firmy maja możliwość 
wyboru najlepszych pracowników, 
a studenci motywację do nauki, ponadto 
system pozwala tworzyć alternatywne 
kryteria ustalania rzeczywistej jakości 
kapitału ludzkiego.
Czy nie wydaje się Państwu, że jest on 
dość bliski reformie uczelni propono-
wanej przez wicepremiera J. Gowina?
 Dodatkową atrakcją dla białoruskiej 
kadry uniwersyteckiej była możliwość 
zwiedzenia Gdańskiej Szkoły Wyższej, 
mieszczącej się w zabytkowej Reducie 
Koszarowej na Biskupiej Górce, w tym 
jej pracowni i laboratoriów. Podczas wi-
zyty w Pińsku w marcu br obie uczelnie 
podpisały list intencyjny o współpracy 
i wymianie doświadczeń.
Następnego dnia goście odwiedzili 
Pomorskie Centrum Handlowe RENK 
uczestnicząc w spotkaniu z Radą Kla-
stra LTPP oraz Centrum Edukacji i Pro-
mocji Regionu w Szymbarku. Zapre-
zentowano osiągnięcia firm i uczelni 
wyższych zrzeszonych w Klastrze – En-
sys, Innovex oraz StoGda, Politechnika 
Gdańska i Gdańska Szkoła Wyższa.
Wszystkie spotkania i wizyty były 
doskonałą okazją do odwzajemnienia 
serdecznego przyjęcia z jakim polska 
delegacja spotkała się w Pińsku. Wspól-
ne spędzenie czasu dało gościom moż-
liwość bliższego poznania firm Klastra 
i ich działalności, a także zacieśnienia 
współpracy i relacji członków Klastra 
z przedstawicielami Poleskiego Uni-
wersytetu w Pińsku.

W oparciu o materiały klastra LTPP

Goście zwiedzili też 
szkolne pracownie i la-
boratoria. W laborato-

rium kryminalistyki po-
zorantka zrobiła duże 

wrażenie demonstrując 
jak można imitować 

nóż wbity w rękę

Sesja w Gdańskiej Szkole Wyższej. od lewej: rektor Uniwersytetu w Pińsku 
Konstantin Szebeko, kanclerz GSW tadeusz noch, rektor GSW izydor Sobczak

delegacja białoruska

Sławomir niecko, wiceprzewod-
niczący Rady Klastra ltPP, prezes 
Centrum Hurtowego RenK

Przewodniczący Rady Klastra ltPP 
Marek świeczkowski
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Cofnijmy się na moment 
w przeszłość.
Rok 1943. II wojna osiąga apogeum, 
faszystowska propaganda trąbi o fronto-
wych sukcesach, a do Gdańska przybywa 
ekipa rzeczoznawców Trzeciej Rzeszy, 
w ich liczbie Jakob Deurer, która zajmuje 
się inwentaryzacją miejskich zabytków, 
szczególnie tych umieszczonych w hi-
storycznych wnętrzach. Opisują, fotogra-
fują, rysują. Kiedy front coraz bardziej 
zbliża się do Gdańska i coraz mniej 
ludzi wierzy w zwycięstwo III Rzeszy, 
demontują oni co się da, i wraz z odpo-
wiednimi opisami wywożą z miasta, 

oRGAny KośCiołA śWięteJ tRóJCy W GdAńSKU

Czy będzie 
konkurencja 
dla oliwskich 
organów?
Po siedemdziesięciu pięciu latach od zakończenia 
drugiej wojny światowej, po piętnastu latach starań 
i dziesięciu latach wytężonych prac konserwatorskich 
i organmistrzowskich, po 400 latach od ich zbudowania, 
możemy podziwiać brzmienie instrumentu we 
franciszkańskim kościele pw. Św. Trójcy na gdańskim 
Starym Przedmieściu. Pierwsze wzmianki o organach 
notuje się w 1568 roku. Wykonać je miał Balzer 
Stürmer z Malborka. W latach 1616–1618 Maren Friese 
wybudował kolejny 37-głosowy instrument, zamknięty 
w manierystycznej szafie. Wstęgi symbolizujące 
inaugurację po 400 latach, pociągnęły trzy osoby: 
przedstawiciel zakonu, Maria Zakrzewska sprawująca 
nadzór konserwatorski i przybyły na uroczystość 
z Niemiec – prof. Wolfgang Deurer – inż architekt, 
konserwator zabytków, budowniczy katedr. To dzięki 
jego ojcu Jakobowi i dwom innym niemieckim 
konserwatorom zabytków, organy zostały uratowane 
z wojennej zawieruchy.

aby ukryć na kaszubskich i żuławskich 
wioskach – po klasztorach, plebaniach, 
dworach. Nigdy was nie dziwiło, że choć 
jeszcze w latach 60-tych XX wieku na 
posadzce Dworu Artusa rosły chwasty 
i młode brzózki, a Ratusz Głównego 
Miasta był wypalony wewnątrz, to jed-
nak ocalał Wielki Piec i wyposażenie 
Sali Czerwonej? Gdy wojsko II Frontu 

liczna ekipa konserwatorska też została uhonorowana

niestety przez długie lata  
przechowywane były w kawałkach 
na poddaszu Kościoła św. trójcy
 Nie było ani politycznej przychylności, 
ani funduszy aby je odrestaurować 
i przywrócić na dawne miejsce. Dopiero 
po roku 2000, dzięki zaangażowaniu 
mistrza sztuki organowej dr Andrzeja 
Szadejko, entuzjastycznej przychylno-
ści ojca Tomasza Janka i dotacji z Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego oraz społecznej przychylności 
wielu darczyńców, udało się przywrócić 
organy do formy sprzed 400 lat. Jest 
to instrument o barokowym kształcie 
i muzycznych efektach niemożliwych 
do osiągnięcia w żadnym innym miej-
scu w Polsce. 
Swoistym węzłem historii stała się się 
marcowa, tegoroczna wizyta u rektora 
kościoła – franciszkanina ojca Toma-
sza Janka – prof. Wolfganga Deurera 
z Wesel w Niemczech. Gość przywiózł 
unikalny prezent – fotografie wnętrz 

Białoruskiego już dotarło do Gdańska, 
jeden z konserwatorów pozostał (z nara-
żeniem życia) w mieście, aż do przybycia 
polskich konserwatorów zabytków, aby 
im przekazać listę, gdzie co jest ukryte. 
Słynne organy z 1618 roku też zostały 
rozmontowane – ukryto je w Lichno-
wach na Żuławach. Po wojnie można 
je było przywieźć z powrotem. 

tego zabytkowego kościoła zrobione na 
szklanych płytach w 1943 roku przez 
swego ojca – Jakoba Deurera. 
Międzynarodowy konkurs na wybór 
wykonawcy prac konserwatorskich wy-
grał organmistrz Kristian Wegscheider 
z Drezna. 
W niedzielę, 3 czerwca 2018r., najpierw 
rozległy się dźwięki „Te Deum”, nieco 
później Kantaty BMV 35 Jana Sebastia-
na Bacha. Grał na nich prof. Andrzej 
Szadejko, organista z Akademii Mu-
zycznej w Gdańsku. Jak zapewniają spe-
cjaliści, brzmią tak jak w XVII wieku. 
Orgrany poświęcił ojciec Jerzy Norel. 
Wojewoda Dariusz Drelich w imieniu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego uhonorował Ojca Tomasza 
Janka Medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis”.

ile kosztowała odbudowa organów?
Konserwacja szafy i budowa instru-
mentu  kosztowała  około  siedem 

milionów złotych. Większość to dotacja 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Miasto Gdańsk wsparło 
ten projekt kwotą niemal 600 000 zł. 
Warto dodać, że na ten cel złożyli się 
również w społecznej zbiórce miesz-
kańcy Gdańska. W całości pewnie kil-
ka tysięcy. Patronów, wymienionych 
z imienia i nazwiska znajdziemy na 
tablicy pod organami, jest ich ponad 
pół tysiąca, ale jest też sporo takich, 
którzy prosili o anonimowość. Wiele 
osób wpłacało też swój 1 proc. podat-
ku za pośrednictwem Stowarzysze-
nia Przyjaciół Kościoła Świętej Trójcy 
„Dziedziniec”.
Zapowiada się zatem, że Gdańsk uzy-
skał muzyczno-turystyczną atrakcję 
porównywalną z organami oliwskimi, 
choć jak zastrzega dr Andrzej Szadejko 
– są to zupełnie inne organowe style 
i brzmienia.

Anna kłos

Wstęgi pociągnęli, licząc od lewej: prof. Wolfgang deurer, Maria Zakrzewska 
i przedstawiciel zakonu franciszkanów

Główni animatorzy sukcesu: ojciec tomasz Jank i organista dr Andrzej Szadejko Medal „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis” przekazał ojcu tomaszowi Jankowi 
w imieniu Ministerstwa Kultury wojewoda dariusz drelich

Zasłużeni dla rewitalizacji organów otrzymywali od ojca t. Janka kopie organowych piszczałek i kwiaty. 
tu – prezydent Gdańska Paweł Adamowicz

Fragment organów
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Konserwacja szafy 
i budowa instrumentu 

kosztowała około 
siedem milionów 

złotych. Większość 
to dotacja 

Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa 
Narodowego.

24 Przegląd Samorządowy 25Przegląd Samorządowy



Pieniądze dla portów 
w Gdyni i Gdańsku.  
Podpisanie umów 
Ponad 132 mln dofinansowania unijnego otrzyma Urząd Morski w Gdyni 
na kolejny etap modernizacji wejścia do portu wewnętrznego w Gdańsku. 
Z kolei 117 mln zł trafi do Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A. na budowę 
terminalu promowego do obsługi dużych promów. 18 czerwca br. w Pomorskim 
Urzędzie Wojewódzkim podpisano stosowne umowy. 
Pieniądze na obie inwestycje pochodzą z Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko. Umowy o dofinansowanie podpisali: Przemysław Gorgol, 
p.o. dyrektora Centrum Unijnych Projektów Transportowych (rządowej instytucji, 
która ocenia wnioski i przyznaje dofinansowanie), Wiesław Piotrzkowski – 
dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni i Adam Meller – prezes zarządu Morskiego 
Portu Gdynia S.A.W uroczystości uczestniczyli też: wiceminister inwestycji 
i rozwoju Witold Słowik i wojewoda Dariusz Drelich.
Formalna nazwa przedsięwzięcia Urzędu Morskiego w Gdyni to „Modernizacja 
wejścia do portu wewnętrznego (w Gdańsku). Etap IIIA”. Inwestycja będzie 
kosztować 156 milionów złotych. Środki unijne pokryją ponad 132 miliony złotych 
z całości kosztów inwestycji.
Urząd Morski wykona prace, które ułatwią żeglugę po Martwej Wiśle i zwiększą 
bezpieczeństwo. Inwestycja obejmie między innymi:

budowę toru wodnego wraz z obrotnicą na Martwej Wiśle,• 
przebudowę i remont nabrzeży: Flisaków, Retmanów i Szyprów na Martwej • 
Wiśle,
przebudowę i remont części nabrzeża rzeki Motławy, • 
przebudowę nabrzeża Polski Hak przy ujściu Motławy do Martwej Wisły.• 

Zakończenie inwestycji przewidziano w 2020 roku.
„Budowa publicznego terminalu promowego w porcie Gdynia” to Inwestycja 
Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A., która będzie kosztować prawie 222 miliony 
złotych. Unia dofinansuje ponad połowę kosztów – blisko 117 milionów złotych. 
Dzięki europejskiemu wsparciu powstanie nowy publiczny terminal promowy i cała 
infrastruktura, która potrzebna jest do działania takiego terminalu.
Projekt zakłada między innymi:

przebudowę dróg dojazdowych do nowego terminalu,• 
przebudowę torów i rozjazdów kolejowych, po to, by do nowego terminalu • 
można było wygodnie dojechać koleją, 
przebudowę nabrzeża polskiego i nabrzeża fińskiego, by zapewnić ich trwałość • 
w związku z planowanym dostępem do portu dla większych jednostek.

Terminal będzie mógł obsługiwać promy o długości powyżej 180 metrów, 
co obecnie nie jest możliwe. Budowa powinna zakończyć się w 2021 roku. 
Prace przygotowawcze już się zaczęły.

Mat. Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

Ponad 27 milionów złotych 
na drogi lokalne  
w województwie pomorskim 
Wojewoda pomorski Dariusz Drelich podał 12 czerwca 2018 
do wiadomości listę zadań, które uzyskają dofinansowanie 
w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz 
Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej 
Infrastruktury Drogowej.
Kwota przeznaczona na realizację Programu w województwie 
pomorskim to 27 339 893,00 zł.
Realizacja zadań pozwoli m.in. zmodernizować drogi lokalne, 
skrzyżowania, ciągi pieszo – rowerowe, przejścia dla pieszych. 
Wszystkie te działania poprawią komfort życia, transportu, 
podróżowania, a także zwiększą dostępność terenów 
inwestycyjnych w województwie pomorskim – podkreślił 
podczas konferencji prasowej Dariusz Drelich – wojewoda 
pomorski.

inf. z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

Podpisano umowy  
na udzielenie dotacji celowej  
na rozbudowę szkół  
w gminie Kościerzyna i Przodkowo 
 
W Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku, w Sali im. Lecha 
Kaczyńskiego odbyło się 15 czerwca 2018 uroczyste podpisanie umów 
na udzielenie dotacji celowej na rozbudowę szkół w gminach Przodkowo 
i Kościerzyna. Gospodarz spotkania wojewoda Dariusz Drelich podkreślał, że dla 
rządu Premiera Mateusza Morawieckiego sprawy społeczne, jakość życia rodzin, 
a co się z tym wiąże oświata, czy infrastruktura to priorytety. 
– Skutecznie przekazujemy środki, które samorządy przeznaczają na rozwój, 
w tym oświaty, co potwierdza choćby dzisiejsze wydarzenie – mówił Wojewoda.
Dotacje z budżetu państwa otrzymały następujące inwestycje :
„Budowa sali gimnastycznej z zapleczem przy szkole Podstawowej 
w miejscowości Kaliska Kościerskie” – 920.000 zł,
„Rozbudowa i nadbudowa Szkoły Podstawowej w Pomieczynie” – 1.568.000 zł.

inf. z Pom. Urz. Wojew.

Podpisano umowy  
na kolejne dwa odcinki  
drogi ekspresowej S6 
11 czerwca 2018 r. w Sali im. Lecha Kaczyńskiego 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, 
w obecności Marka Chodkiewicza – podsekretarza 
stanu w Ministerstwie Infrastruktury, posłów: Kazimierza 
Smolińskiego i Janusza Śniadka, senatora Antoniego 
Szymańskiego oraz wicewojewody pomorskiego 
Mariusza Łuczyka, podpisano umowy na kolejne dwa 
odcinki – łącznie 20 km – drogi ekspresowej S6. Umowę 
na projektowanie i budowę za cenę 337.981.735,78 zł, 
w terminie 31 miesięcy (z wyłączeniem okresów zimowych 
od 15 grudnia do 15 marca) na odcinek z Bożego Pola 
Wielkiego do Luzina zawarto z PORR SA, którą podpisali 
Piotr Kledzik – prezes spółki oraz prokurent Krzysztof 
Laskowski.
Druga umowa dotyczy zaprojektowania i wybudowania 
w terminie 34 miesięcy, za cenę 335.873.785,14 zł odcinka 
między Luzinem a Szemudem. Zrealizowania tego zadania 
podjęła się firma Budimex SA, w imieniu której umowę 
podpisał Dariusz Blocher – prezes zarządu.
Obie umowy z ramienia GDDKiA podpisali Waldemar 
Chejmanowski – zastępca dyrektora ds. Inwestycji oraz 
Ryszard Wasiołek – zastępca dyrektora ds. Ekonomiczno 
– Finansowych.
Jak zgodnie podkreślali, zabierając głos przed uroczystym 
podpisaniem umów: Marek Chodkiewicz – wiceminister 
infrastruktury, Mariusz Łuczyk – wicewojewoda pomorski 
i poseł Kazimierz Smoliński, wybudowanie kolejnych 20 km 
dwujezdniowej (po dwa pasy ruchu w każdym kierunki 
i pas awaryjnego postoju) drogi ekspresowej S6, przyczyni 
się do zakończenia kłopotów komunikacyjnych aglomeracji 
trójmiejskiej oraz Redy, Rumi i Wejherowa, a także 
znacząco wpłynie na rozwój turystyki i handlu.
Zapowiedziano także, że kolejne odcinki drogi S6 
będą realizowane w ramach partnerstwa publiczno – 
prywatnego, a umowy będą konstruowane tak, aby nowe 
drogi nie były płatne dla ich użytkowników.

Wiad. z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

Urząd Marszałkowski Woj. Pomorskiego ]
Radni Sejmiku Woj. Pomorskiego  ]
Oddział Zamiejscowy Pomorskiego 
Urzędu Marszałkowskiego w Słupsku
Urząd Miasta Gdańsk ]
Urząd Miasta Sopot ]
Urząd Miasta Gdynia ]

Starostwo Powiatowe  ]
w Pruszczu Gdańskim

Urząd Miasta Pruszcz Gdański• 
Urząd Gminy Pruszcz Gdański• 
Urząd Gminy Cedry Wielkie• 
Urząd Gminy Kolbudy• 
Urząd Gminy Przywidz• 
Urząd Gminy Pszczółki• 
Urząd Gminy Suchy Dąb• 
Urząd Gminy Trąbki Wielkie• 

Starostwo Powiatowe   ]
w nowym dworze Gdańskim

Urząd Miasta Nowy Dwór Gdański• 
Urząd Miasta Krynica Morska• 
Urząd Gminy Ostaszewo• 
Urząd Gminy Stegna• 
Urząd Gminy Sztutowo• 

Starostwo Powiatowe w Sztumie ]
Urząd Miasta Sztum• 
Urząd Miasta Dzierzgoń• 
Urząd Gminy Mikołajki Pomorskie• 
Urząd Gminy Stary Dzierzgoń• 
Urząd Gminy Stary Targ• 

Starostwo Powiatowe w Malborku ]
Urząd Miasta Malbork• 
Urząd Miasta Nowy Staw• 
Urząd Gminy Malbork• 
Urząd Gminy Lichnowy• 
Urząd Gminy Miłoradz• 
Urząd Gminy Stare Pole• 

Starostwo Powiatowe w Kwidzynie ]
Urząd Miasta Kwidzyn• 
Urząd Miasta Prabuty• 
Urząd Gminy Kwidzyn• 
Urząd Gminy Gardeja• 
Urząd Gminy Ryjewo• 
Urząd Gminy Sadlinki• 

Starostwo Powiatowe   ]
w Starogardzie Gdańskim

Urząd Miasta Starogard Gdański• 
Urząd Miasta Czarna Woda• 
Urząd Miasta Skarszewy• 
Urząd Miasta Skórcz• 
Urząd Gminy Starogard Gdański• 
Urząd Gminy Skórcz• 
Urząd Gminy Bobowo• 
Urząd Gminy Lubichowo• 
Urząd Gminy Osieczna• 
Urząd Gminy Smętowo Graniczne• 
Urząd Gminy Zblewo• 
Urząd Gminy Kaliska• 
Urząd Gminy Osiek• 

Starostwo Powiatowe w Tczewie ]
Urząd Miasta Tczew• 
Urząd Miasta Gniew• 
Urząd Miasta Pelplin• 
Urząd Gminy Tczew• 
Urząd Gminy Morzeszczyn• 
Urząd Gminy Subkowy• 

Starostwo Powiatowe w Kartuzach ]
Urząd Miasta Kartuzy• 
Urząd Miasta Żukowo• 
Urząd Gminy Chmielno• 
Urząd Gminy Sierakowice• 
Urząd Gminy Sulęczyno• 
Urząd Gminy Stężyca• 
Urząd Gminy Somonino• 
Urząd Gminy Przodkowo• 

Starostwo Powiatowe w lęborku ]
Urząd Miasta Lębork• 
Urząd Miasta Łeba• 
Urząd Gminy Cewice• 
Urząd Gminy Nowa Wieś Lęborska• 
Urząd Gminy Wicko• 

Starostwo Powiatowe w Wejherowie ]
Urząd Miasta Wejherowo• 
Urząd Miasta Reda• 
Urząd Miasta Rumia• 
Urząd Gminy Wejherowo• 
Urząd Gminy Choczewo• 
Urząd Gminy Gniewino• 
Urząd Gminy Linia• 
Urząd Gminy Luzino• 
Urząd Gminy Łęczyce• 
Urząd Gminy Szemud• 

Starostwo Powiatowe w Pucku ]
Urząd Miasta Puck• 
Urząd Miasta Władysławowo• 
Urząd Miasta Jastarnia• 
Urząd Miasta Hel• 
Urząd Gminy Kosakowo• 
Urząd Gminy Krokowa• 
Urząd Gminy Puck• 

Starostwo Powiatowe w Kościerzynie ]
Urząd Miasta Kościerzyna• 
Urząd Gminy Kościerzyna• 
Urząd Gminy Dziemiany• 
Urząd Gminy Karsin• 
Urząd Gminy Liniewo• 
Urząd Gminy Lipusz• 
Urząd Gminy Nowa Karczma• 
Urząd Gminy Stara Kiszewa• 

Starostwo Powiatowe w Chojnicach ]
Urząd Miasta Chojnice• 
Urząd Miasta Brusy• 
Urząd Miasta Czersk• 
Urząd Gminy Chojnice• 
Urząd Gminy Konarzyny• 

Starostwo Powiatowe w Człuchowie  ]
Urząd Miasta Człuchów• 
Urząd Miasta Czarne• 
Urząd Miasta Debrzno• 
Urząd Gminy Człuchów• 
Urząd Gminy Koczała• 
Urząd Gminy Przechlewo• 
Urząd Gminy Rzeczenica• 

Starostwo Powiatowe w Bytowie ]
Urząd Miasta Bytów• 
Urząd Miasta Miastko• 
Urząd Gminy Borzytuchom• 
Urząd Gminy Czarna Dąbrówka• 
Urząd Gminy Kołczygłowy• 
Urząd Gminy Lipnica• 
Urząd Gminy Parchowo• 
Urząd Gminy Studzienice• 
Urząd Gminy Trzebielino• 
Urząd Gminy Tuchomie• 

Starostwo Powiatowe w Słupsku ]
Urząd Miasta Słupsk• 
Urząd Miasta Ustka• 
Urząd Miasta Kępice• 
Urząd Gminy Słupsk• 
Urząd Gminy Ustka• 
Urząd Gminy Damnica• 
Urząd Gminy Dębnica Kaszubska• 
Urząd Gminy Główczyce• 
Urząd Gminy Kobylnica• 
Urząd Gminy Potęgowo• 
Urząd Gminy Smołdzino• 

Gdzie nas czytają?
 – jesteśmy w całym województwie!
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PEDAGOGIKA I ZARZĄDZANIE
STUDIA LICENCJACKIE, MAGISTERSKIE I PODYPLOMOWE

ul. Rajska 6, 80-850 Gdańsk
tel.: 58 500 52 22 / 881 777 974
email: info@wsse.edu.pl

www.wsse.edu.pl

UCZELNIA WYRÓŻNIONA PRESTIŻOWYMI, 
OGÓLNOPOLSKIMI NAGRODAMI
ZA NOWOCZESNE KSZTAŁCENIE I SKUTECZNE ZARZĄDZANIE
przez „Monitor Rynkowy” w „Dzienniku Gazecie Prawnej”
i „Monitor Biznesu” w „Rzeczpospolitej”

40% ZAJĘĆ METODĄ
E-LEARNING

NISKIE CZESNE

TYTUŁ MAGISTRA
JUŻ PO TRZECH
SEMESTRACH


